— Die Abschrift besorgte Prof. Dr. H. Otto.

f Agapitus episcopus seruus seruorum Dei. Reuerentissimo

confratri nostro Petro archiepiscopo sancte Rau(ennatensis) ecclesie

et per te in eandem sanctam Rau(eimatensem) ecclesiam ac suces-

soribus tuis archiepiscopis in perpetunm. Cum enim a
) omnium

sanctarum Dei ecclesiarum status a beatorum apostolorum prin-

cipis Petri doctrinis pro[uide]tur et ab eius fulcimine lapse que

sunt resolidantur, oportet et merito sanctam E-au(ennatensem) eccle-

siam minorationem sue &) dioceseos patientem suarumqne digni-

tatum c) copiam carentem cito restitui, ut etiam metropoleos non

admittat d) Cognoscentes c) igitur ipsam in omnibus

quassatam-fl, convenit ad eins releuationis-^ statum anxiliatricem

nostram porrigere dexteram, qnatinus beati Petri apostoli fönte

potata 7l) Christo iunante suis redintegretnr honoribus. Et ideo om-

ninm sanctarum Dei ecclesiarum cultores comperiant adque fideles,

eo quod Petrus uenerabilis archiepiscopus eiusdem sancte Rau(enna-

tensis) ecclesie suggessit apostolice almitati nostre, quatinus con-

firmaremus ei precepta, que sunt edita in predicta Eau(ennatensi)

a) zu lesen ist wohl Quoniam. b) suis. c) dignitatem. d) in der

Kopie ist keine Lücke. Vielleicht ist zu emendieren ut nomen metropoleos non

amittat o. ä. e) cognosentes. f) cassatam. g) releuationem. Oder wäre

zu lesen ad eius releuationem stsütim? h) sie.
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ecclesia et que') ab antecessore nostro sacro pontifice domino

nostro Marino sanctissimo papa eidem Petro archiepiscopo largita

atque corcessa sunt*). Cnius precibus, diuino amore beatique

Apollinaris pontificis et martiris Christi succensi, amabilius incli-

nati, confirmanms hac stabilimus in perpetnum absque aliqua dimi-

noratione secundnm priscam consuetudinem predicte sancte Rau(en-

natensi) ecclesie episcopatum sancte Ficoclensis ecclesie cum plebibns,

titulis, fnndis, casalibus , fundamentis, salinis, salariis uel ubiubi

tarn in montibns quamqne in planitiis sunt constitute, ad ipsum

episcopatum sancte Ficoclensis ecclesie pertinentibus. Consecra-

tionem uero predicte sancte Ficoclensis ecclesie uestre ecclesie

Rau(ennatensi) et uobis ac sucessoribus uestris in perpetuum

firmamus et debitas hobedientias, quemadmodum^ antecessoribus

uestris soliti sunt facere, uestre ecclesie et uobis uestrisque suces-

soribus faciant, ab ipsa presente indictione septima in perpetuum

comfirmamus, ut in episcopatu sancte Ficoclensis ecclesie episcopum

consecretis, statuentes atque promulgantes coram Deo et terribili

eins futuro examine per huius nostri apostolici priuilegii paginam"')

sancimus et beati Petri apostolorum principis auctoritate decer-

nimus atque obtestamus tarn apostolice sedis") futuros pontifices

quamque qui ecclesiasticas ministrauerint functiones uel etiam

magnas paruasque personas et quispiam cuiuscumque °) sit digni-

tatis preditus p) de omnibus supradictis q
\ que a nobis concessa sunt r)

,

quoquo modo licentiam habeant, sepius nominato episcopio in uno

adunato adque specialiter apostolice exarationis coniuncto *) unum')

ab altero alienare. Si quis interea, quod non credimus, temerario

ausu") contra ea que ab hac nostra auctoritate pie et firmiter per

hoc nostrum priuilegium disposita sunt, contraire tentauerit uel

hec, que a nobis ad laudem Dei pro stabilitate dicte ecclesie

statuta sunt, refragare aut in quoquam transgredi, sciat^ se auc-

toritate beati Petri apostolorum") principis, cuius inmeriti x) uices

agimus, anathematis uinculo innodatum et cum diabolo et eius

atrocissimis pompis atque Inda traditore domini nostri Iesu Christi

eterni incendii subplicio concremandum sit deputatus nee unquam^
a prefatis anathematis nexibus sit*) absolutus; insuper sciat l) se

compositurum auri ebrizi libras tres sancte Rau(ennatensi) ecclesie,

qui huius uoluntarie confirmationis nostre temeratores extiterint

i) ea. k) largiuit atque concessit. T) quod ab m) priuilegium. n) decer-

nimus tarn apost. sedis obtestamus. o) cuiusquo. p) predietas. q) sanetisque.

r) sunt fehlt. s) vielleicht zu ergänzen disiungere uel. t) uno. u) ausus.

v) siat. w) apostolorum fehlt. x) inmeritis. y) cuiquam. z) sit fehlt.

16*
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et nostro contraire precepto a
) non metuerint, quia uiolatores huius

preceptionis nostre inpunitos euadere non sinimus. At uero qui

pio intuitu obseruator in omnibus extiterit, custodiens huius nostri

priuilegii constitutum &) ad cultum Dei respitiens, benedictionis

gratiam a niisericordissimo Deo nostro multipliciter consequatur c>

et uite eterne particeps d) effici mereatur et cum sanctis omnibus

sotiatus permaneat.

Scriptum per manum Stefani notarii et regionarii atque scri-

niarii sancte Romane ecclesie, in mense octubrio et indictione

septima.

f Bene ualete.

a) prouocare. b) constituti. c) consequatur fehlt. ä) particeps fehlt.

Benedikt (VII?) erteilt dem Abt Andreas von S. Vitale in Ra-

venna ein Privileg,

Dom Benedetto Fiandrini Memorie per servire alla storia del-

Vantichissimo monastero di S. Vitale di Ravenna a. 1792, p. 99, ms. Ce-

sena Bibl. comunale.

Der treffliche Abt Fiandrini hat das schöne Archiv von S. Vitale

noch ~kurz vor der Aufhebung des Klosters geordnet. In seinem noch

erhaltenen großen Inventar des Archivs findet sich indessen keine

Spur dieses Privilegs. In seiner Geschichte von S. Vitale bemerkt er

nur, daß er eine Kopie davon gesehen habe, von der er leider nur den

Anfang gibt. So bleibt, da wir über die Abtsreihe nicht sonderlich

unterrichtet sind, es unsicher, tvelchem Benedikt das folgende Privileg

zuzuschreiben ist. Doch ist das Formular alt und entspricht dem

Kanzleibrauch des 10. Jahrhunderts. Vgl. Itälia pontif. V 80 n. 1.

Das Stück fand Dr. A. Ruppel auf.

Beuedictus episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto in Domino
filio Andreae religioso presbitero et monaco atque coangelico abbate

uenerabilis monasterii sancti Christi martiris Yitalis, qui situs est

intro Rauennatium ciuitatem, et per te in tuo sancto monasterio

successoribusque in perpetuum. Conuenit apostolico moderamine

etc. Nee non confirmamus uobis Padule qui uocatur Bartina cum
omnibus ad eum pertinentibus, sicuti euenit uobis per cartulam

donationis.
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3.

Calixt IL. bestätigt den Kanonikern der Kirche von Sarsina unter

dem Archidiakon Hugo den Besitz der Pfarrkirche S. Maria in Bagno

und alle an ihr haftenden Hechte. Lateran 1121 April 2.

Kopie s. XVIL Sarsina Cancelleria vescovile (Colettaneo di varie

cose antiche appartenenti al vescovato di Sarsina raecolte e messe assieme

d'ordine del . . . Mons. Giov. Batt. Braschi a 1705 I f. 238).

Vgl. Italia pontificia V 118 n. 1. — Die Abschrift verdanke ich

Dr. Fedor Schneider.

Calixtus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Ugoni

archidiacono et canonicis sanete Saxenatis ecclesie tarn presentibus

quam futuris in perpetuum. Officii nostri nos hortatur auetoritas

pro ecclesiarum statu satagere et que^ recte stabilita sunt, per

Dei gratiam stabilire. Siquidem predecessores nostri, ecclesie uestre.

obedientiam et diligentiam cognoscentes, beat§ Marie, plebem in

territorio Balnei positam ecclesie^ uestre^ cum omnibus ad eam

pertinentibus concesserunt et concessionem ipsam suis chirographis a)

firmauerunt. Quorum nos uestigia subsecuti, ad honorem Dei et

beati Petri ecclesie. uestre. in Eomanae ecclesiae obedientia persi-

stenti id ipsum concedimus &) et presentis scripti pagina confir-